DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore X

Manutenzioni

Citta di Modic-a o FL6 4 90 MAR 200

740

OGGETTO: LAVORI DI PAVIMENTAZIONE DELLA VANELLA 156, MODICA ALTA. - CIG:
70703773AD

- PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA E DI ASSESTAMENTO CONTABILE.

Impresa: SL INFRASTRUTTURE S.r.l.” con sede in Modica, Via Toscanon. § - P.IVA 01451810889

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO:
CHE in data 26/04/2017 & stato redatto il progetto relativo alla pavimentazione della Vanella 156 ubicata a
Modica Alta, strada molto trafficata per il numero di abitanti che vi risiedono;
CHE il progetto ha riguardato il manto stradale di detta Vanella, in particolare il primo tratto con ingresso
dalla Via Loreto Gallinara ed Iultimo tratto a monte, il quale risultava molto deteriorato sia per la scarsa
manutenzione straordinaria effettuata nel tempo che per le abbondanti piogge abbattute in tutto il territorio
Comunale in data 22-23 gennaio 2017;
CHE pertanto ¢ stato redatto il progetto relativo ai lavori di "pavimentazione della Vanella 156, Modica

Alta” per un importo complessivo di € 45.000,00 cosi distinto:

A) LAVORI € 34.181,64
- Per lavori a base d'asta € 33.495,01
- Per oneri della sicurezza {(non soggetti a r.a.) € 683,63

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:

- LV.A. 22% sui lavori € 7.519,96

- Oneri conferimento in discarica “ 1.709,08

imprevisti “ 905,69

- Spese tecniche di cui alart. 113, comma 2, del D.Lgs n. 50/16 N 683,63
. SOMMANO € 10.818,36 . 10.818,36
B IMPORTO DEL PROGETTO | = - € . 45.000,00

ed ¢ stato corredato dai seguenti elaborati:
1 — Relazione tecnica

- Elenco prezzi

3- Computo metrico estimativo

\



4 - Analisi prezzi

5 — Capitolato speciale d’appalto

6 — Elaborato grafico

7 — Schema di contratto

CHE ] citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 357 del 27/04/2017 ed in
linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. XI Settore n. 1047 del 09/05/2017;

CHE con il medesimo atto n. 1047/2017 & stata indetta, per I’affidamento in appalto dei lavori di che trattasi,
una gara con procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs n. 50/2016;

Che con la determinazione n. 1047 del 09/05/2017 st & provveduto alla prenotazione della somma di €
45.000,00 con imputazione al capitolo 12010/30, impegno 1012/2017, del bilancio di esercizio 2017;

CHE in base ai risultati della gara celebrata il giorno 22 maggio 2017 i lavori di che trattasi sono statt
aggiudicati provvisoriamente all’impresa “S.L. Infrastrutture” con sede 2 Modica nella Via Toscano n. 18,
per I’importo complessivo di € 22.799,45 di cui € 22.115,82 per lavori al netto del ribasso d’asta del
33,9787% ed € 683,63 quali oneri per la sicurezza non soggetti;

CHE con determinazione n. 1355 del 15 giugno 2017 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva
all’impresa “S.L. Infrastrutture”;

CHE con determinazione n. 1536 del 03 luglio 2017 ’aggiudicazione definitiva ¢ divenuta efficacia con il

seguente quadro economico:

A) LAVOR! AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA : € 22.799,45
Di cui:

- per lavori € 22.115,82

- per oneri della sicurezza - ¢ 683,63

B} SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM,NE!:

- VLA, 22% sui lavori ! 5.015,88
- oneri conferimento in discarica, IVA compresa " 1.709,08
- imprevisti * 905,69
- Spese tecniche di cui all'art. 113, comma 2, def D.Lgs n. 50/16 ! 683,63
SOMMANO | € 8.314,28 “ 8.314.28
IMPORTO DEL PROGETTO ) € 31.113,73

CHE con detta Determinazione n. 1536/2017 cosi suddivisa: € 31.113,73 occorrente per finanziare i lavori in
argomento ed € 5.396,26 IVA compresa, per eventuali varianti in corso d’opera ai sensi dell’art. 106, comma
12, del Codice ( vedi punto 5) e 6) della stessa);

CHLE ¢ stato stipulato il contratto di appalto in data 14/09/2017 n. 1175 R.A.P.;

CHTE i lavori sono stati consegnati in data 10 novembre 2017 con il tempo utile per la loro esecuzione di gg.
30 (trenta);

CHE In data 09/11/2017 PPimpresa trasmette 1’atto di donazione di quota di societa a responsabilita limitata

stipulato in data 27/09/2017 Rep. n. 562, registrato in data 28/09/2017 al n. 2600/17, con il quale il Sig.

LY




3 A

Leone Giuseppe dona le quote societari della “S.L. INFRASTRUTTURE S.r.1." al sig. Leone Francesco il
quale diviene proprietario ed Amministratore Unico di detta societa;

CHE a seguito delle piogge abbattute a Modica in data 4 e 5 Ottobre 2017 e 10 Novembre 2017 le
condizioni del manto stradale della Vanella 156 si sono ulteriormente danneggiato anche in porzione di
strada non oggetto del progetto originario, rendendo la strada pericolosa al transito pedonale e veicolare;
CHE per eliminare il pericolo a persone e cose, nonché evitare aggravi alle casse comunale per eventuali
richieste di risarcimento danni, & stato necessario prevedere ad ampliare la parte di pavimentazione stradale
non prevista nel progetto originario;

CHE al fine di eliminare il pericolo a persone e cose si € provveduto alla redazione di una perizia di variante
suppletiva e di assestamento contabile entro il limite delle somme indicate nel comma 5) della
Determinazione n. 1536 del 03 luglio 2017;

CHE in data %lOZZ@gjé stata redatta la perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile di che
trattasi, sottoscritta dall’'Impresa esecutrice senza eccezione od osservazione alcuna, redatta ai sensi dell’art.
106, comma 1 lett. ¢) punto 1), del D. Lgs n. 50/2016, per un importo complessivo di € 31.809,78, comunque

entro ’importo originario del progetto, cosi distinto:

A) LAVOR! AL LORDO : | € 38.250,24
A detrarre
- per oneri della sicurezza Y 765,00
- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta : " - 37.485,24

a detrarre il ribasso d'asta de! 33,9787% “ 12.737.00
Importo netto dei lavori € 24.748,24
Oneri della sicurezza “ 765,00

Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva | € 25,513,24 € 25.513,24

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- LV.A. 22% su € 59,170,66 € 5.612,91
- Spese tecniche di sui al'art. 113 D.Lgs n. 50/2016 " 1.478,40
Somma € 6.296,54 | € 6.296,54
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA € 31.809,78

e composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Elenco prezzi

Tav. 4- Computo métrico estimativo

Tav. 5- Quadro comparativo

Tav. 6- Schema atto di sottomissione.

CHE nella perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile:

+ vengono assestate le quantita dei lavori;



Y

-y

+ viene elevato I’importo netto dei lavori da € 22.799,45 ad € 25.513,24 con una maggiorazione rispetto

all’importo del contratto principale di €2.713,79 (pari al 11,90%);

VISTA la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di

variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi della normativa vigente;

VISTO che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n. 4(4  del
ot[o.%[ 208

RICONOSCIUTO che la predetta perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile & scaturita:

- dal peggioramento delle condizioni del manto stradale nelle porzioni di strada non previste nel progetto

originario a seguito delle piogge abbattute a Modica in data 4 e 5 Ottobre 2017 e 10 Novembre 2017 e,

pertanto, per eliminare le cause che possono provocare pericolo a persone e cose, nonché evitare aggravi alle

casse comunale per eventuali richieste di risarcimento danni, si & ritenuto ripristinare lo stato originario dei

luoghi;

-ricade nella fattispecie di cui all’art. 106, comma 1 lett. ¢) punto 1), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed €

quindi ammissibile ed approvabile;

-non altera la natura dei lavori del progetto originario;

DATO ATTO che I’importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 31.809,78 entro

Pimporto originario del progetto;

CONSIDERATO che a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, giusta Determinazione n. 1536

del 03/07/2017, in dipendenza delle risultanze della gara & stata impegnata Ja somma complessiva di

€ 36.509,99 (€ 31.113,73 + € 5.396,26) comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione

imputate al capitolo 12010/30 impegno n. 1012/2017 del bilancio di esercizio 2017;

RITENUTO dove.rsi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo

schema di atto di sottomissione, secondo il seguente quadro economico di spesa:

A) LAVORI AL LORDO € 38.250,24
A detrarre
- per oneri della sicurezza " 765.00
- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta “ 37.485,24

a detrarre il ribasso d'asta del 33,9787% * 12.737.00
Importo netto dei lavori € 24.748,24
Oneri della sicurezza N 765,00

importo netto lavori perizia di variante e suppletiva | € 25.,513,24 € 25.513,24

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:

- LV.A, 22% su € 59.170,66 € 5.612,91
- Spese tecniche di sui all'art. 113 D.Lgs n. 50/2016 “ 1.478,40
Somma | € 6.296,54 | € 6.296.54
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA € 31.808,78

VISTO FO.R.E.L.;

©wr




g

L% N

VISTA laLL.R.n. 48/1991;
VISTA la L.R. n. 23/1998;
VISTO il D.Lgs 'n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs n. 50/2016;

VISTA la Determinazione del Sindaco n. 3205 del 22/12/2017 per la nomina di Responsabile P.O. X

Settore;
VISTO I’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
DETERMINA

Per i motivi in narrativa esposti, che qui di seguito si intendono integralmente riportati, di:

1) Di approvare ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. ¢) punto 1), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché

della normativa vigente in materia di LL.PP., la perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile de]

progetto relativo ai “Lavori di pavimentazione della Vanella 156, Modica Alta”, dell’importo invariato di €

31.809,78 cosi distinto:

A) LAVOR!I AL LORDO € 38.250,24
A detrarre
- per oneri della sicurezza ! 765,00
- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta v 37.485,24
a detrarre il ribasso d'asta del 33,9787% " 12.737.00
Importo netto dei lavori € 24.,748,24
Oneri della sicurezza " 765,00
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva | € 25.5613,24 25.513,24
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:
- LV.A. 22% su € 59.170,66 € 5.612,91
- Spese tecniche di sui all’art. 113 D.Lgs n. 50/2016 “ 1.478.40
Somma € 6.296,54 6.296,54
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA 31.809,78

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Elenco prezzi

Tav. 4- Computo metrico estimativo
Tav. 5- Quadro comparativo

Tav. 6- Schema atto di sottomissione.

2) Di approvare [’allegato schema dell’atto di sottomissione;

3) Di dare atto che i maggiori lavori al netto deila perizia di che trattasi ammontano a € 2.713,79 (€

25.513,24 - € 22.799,45);



4) Di dare atto che a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, giusta Deterniinazione . 1536.del
03/07/2017, in dipendenza delle risultanze della gara & stata impegnata la somma " complessiva (dii €
36.509,99 (€ 31.113,73 + € 5.396,26) comprensiva delle somme a disposizione~dell’ Amministrazione
imputate al capitolo 12010/030 impegno n. 1012/2017 del bilancio di esercizio 2017; -

5) Di dare atto che la somma complessiva € 2.713,79 (€:25.513,24 - € 22.799,45) occorrente per finanziare-i
lavori della perizia in argomento risulta gid impegnata con la Determinazione n. 1536 del 03/07/2017 ed
imputate al capitolo 12010/030 impegno n. 1012/2017 del bilancio di ésercizio 2017;

6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai Servizi

di competenza. N . L

AR S T A Y I R

~

et Y

14



éi@z&
COMUNE DI MODICA

X SETTORE

LAVORI DI PAVIMENTAZIONE DELLA VANELLA 156, MODICA ALTA. -
CIG: 70703773AD

PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA E DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo € 31.809,78

TAV. 6 —- SCHEMA
ATTO DI SOTTOMISSIONE

modicat, 2 6 FEB. 2018

STRUTTURE s.r.l.

{f? . M | %i‘iﬂwo

’IMPRE\% /L. PROGETTISTA E DIRETTORE DEI LAVORI
4y

~"7 MAR. 2018

Parere n® &(4 _ del

Geom. Giorg collo




CITTA’ DI MODICA

X SETTORE

N. R.AP.

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO N. 1175 R.AP.

DEL 16/09/2017 RELATIVO A1 LAVORI DI PAVIMENTAZIONE DELLA

VANELLA 156, MODICA ALTA. - CIG: 70703773AD

[’anno duemiladiciotto il giorno ( ) del mese di

in-Modica, nel Palazzo di Citta.

TRA -

11 Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica,

nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome e

per conto dell’ Amministrazione -Comunale, Codice Fiscale 00175500883,

domiciliato per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico,

Piazza Principe di Napoli, 17.

E

11 Sig. Leone Francesco, nato il 25 febbraio 1997 a Modica e residente a Mo-

dica in Via Nazionale Modica Ispica n. 58, codice fiscale LNE FNC 97B25

F258A, nella qualita di Amministratore Unico della societa “S.L. INFRA-

STRUTTURE S.rl." con 'sede a Modica Via Toscano n. 8, - P.IVA

01451810889,

Premesso:

- Che con contratto n.-1175 R.A.P. del 16/09/2017, per I’'importo complessivo

di € 22.799,45 di cui € 22.115,82 per i lavori, al netto del ribasso offerto del

33,9787% ed: € 683,63 quali oneri per 1’attuazione dei piani di sicurezza non

soggetti a ribasso, ’impresa “S.L.. INFRASTRUTTURE S.rl." con sede a

1




Modica Via Toscano n. 8, ha assunto [*appalto relativo ai “Lavori di pavimen-

tazione della Vanella 156, Modica Alta”;

- Che a seguito dell’atto di donazione di quota di societd a responsabilita limi-

tata stipulato in data 27/09/2017 Rep. n. 562, registrato in data 28/09/2017 al

n. 2600/17, il Sig. Leone Giuseppe dona le quote societari della “S.L. IN-

FRASTRUTTURE S.r.L." al sig. Leone Francesco il quale diviene proprietario

ed Amministratore Unico di detta societa,

- Che a seguito delle piogge abbattute a Modica in data 4 e 5 Ottobre 2017 e

10 Novembre 2017 le condizioni del manto stradale della Vanella 156 st sono

ulteriormente danneggiato anche in porzione di strada non oggetto del proget-

to originario, rendendo la strada pericolosa al transito pedonale e veicolare;

- Che per eliminare il pericolo a persone e cose, nonché evitare aggravi alle

casse comunale per eventuali richieste di risarcimento danni, & stato necessa-

rio prevedere ad ampliare la parte di pavimentazione stradale;

- Che, pertanto, in corso d’opera & stato necessario intervenire su porzione di

strada non prevista nel progetto originario le cui opere determinano una mag-

giore spesa netta di € 2.713,79 rispetto all’importo contrattuale per i lavori.di

che trattasi;

- Che pertanto in data ¢ stata redatta a cura della Direzione dei

lavori, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. ¢), del Decreto Legislativo

18/04/2016 n.50 e s.m.i., una perizia di variante suppletiva e di assestamento

contabile degli interventi eseguiti, per un importo dei lavori al lordo di €

38.250,24 che al netto del ribasso d’asta del 33,9787% offerto in sede di gara, |

tenuto conto della somma di € 765,00 per oneri di sicurezza non soggetta a ri-

basso d’asta, si riduce a netti €. 25.513,24;




-

- Che per contabilizzare 1 diversi lavori sono stati introdotti n. 10 nuovi prezzi,

[

ricavati dal prezzario unico regionale per i lavori pubblici di cui al D.A. 27

febbraio 2013 e da apposite analisi;

- Che I'impresa ha gia eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti

nell’anzidetta perizia;

- Che la maggiore spesa netta per lavori di € 2.713,79 non supera ’importo di

€ 4.423,16 (€ 5.396,26 IVA compresa) previsto al punto 5) e 6) della Deter-

minazione n. 1536 del 03/07/2017 per eventuali varianti in corso d’opera ai

sensi dell’art. 106, comma 12, del Codice di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50

e s.m.i.;

Tutto ¢io premesso

Con il presente atto si conviene quanto segue:

“ Articolo 1

11 sig. Leone Francesco nella qualitd di Amministratore Unico .della societa

“S.L. INFRASTRUTTURE S.r.l." con sede a Modica Via Toscano n. 8, -

P.IVA 01451810889, assume 'impegno di eseguire, senza alcuna eccezione, 1

lavori della perizia suppletiva e di assestamento contabile finale secondo gli

stessi patti e condizioni del contratto indicato in premessa ed agli stessi prezzi

in esso allegati, oltre a quelli che si concordano con il presente atto e che sa-

ranno anch’essi soggetti al ribasso d’asta del 33,9787%.

Articolo 2

L’importo complessivo dei lavori .di che trattasi. ammonta ad € 25.513,24

comprensivi di € 765,00 per oneri ‘'di sicurezza, al netto del ribasso d’asta

anzidetto.

Articolo 3+ .




L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a € 2.713,79 (euro

duemilasettecentotredici/79) come appresso specificato:

Importo netto lavori di perizia . : € 25.513,24

A detrarre importo netto contratto principale : € 22.799.45

Restano al nefto € 2.713,79
Articolo 4

Ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 coordinato con D.Lgs. 19 aprile

2017 n. 56, sono concordati i nuovi prezzi indicati al successivo Articolo 5,

sui quali sara applicato il ribasso contrattuale del 33,9787%.

Articolo 5

ELENCO NUOVI PREZZI

N.P.01 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalita, in terreni di qualsiasi

|natura e consistenza, per lavori da eseguirsi in ambito sia urbano che

!
extraurbano ed eseguito con mezzo meccanico fino alla profondita di 2,00 m

dal piano di sbancamento o in manca di questo dall'orlo medio del cavo, sono

compresi gli interventi a mano per la regolarizzazione del fondo e delle pareti,

eseguito a sezione uniforme, a gradoni ed anche 'in presenza d'acqua

all'interno dello scavo, € compreso l'eventuale onere per l'elettropompa

sommersa per l'aspirazione dell'acqua. Sono altresi compresi e compensati

nel prezzo i seguenti oneri a carico dell'impresa:

- Il paleggio, il sollevamento e il carico per l'accatastamento lungo il bordo

del cavo o per il trasporto nell'ambito del cantiere per.il successivo riutilizzo;

- L'acquisizione delle informazione necessarie all'individuazione ed-al rispetto

di costruzioni softerranee preesistenti da mantenere, quali condutture

idriche,gas e fognature, cavi eletfrici e telefonici, 1vi compresa l'eventuale

4




riparazione di quelli danneggiati in conseguenza dei lavori senza incuria da

parte dell'impresa,

- La dismissione delle condutture di qualsiasi tipo- e sezione intercettate

durante l'esecuzione degli scavi e non pil utilizzate;

- Le opere provvisionali di ogni genere, i passaggi provvisori da garantire per

gli utenti della strada, le occupazione per l'impianto di cantiere, la

transennatura dello scavo, l'installazione di segnaletica stradale conforme al

B 3

codice della strada e segnali luminosi nel numero sufficiente, a garantire la

visibilita dei lavori in corso, sia di giomni che di notte, nonché l'esecuzione di

tutti i provvedimenti ritenuti indispensabili dalla D.L. per garantire la

sicurezza delle persone e dei veicoli e la continuita del traffico; :

- Il ricolmo eseguito con il materiale accatastato il lungo il bordo del cavo, o

proveniente dagli stessi scavi, la successiva compattazione del materiale

posto all'interno dello scavo eseguita con idoneo mezzo meccanico ed il

trasporto in 'discarica o su aree autorizzate del materiale di risulta escluso solo

gli oneri di conferimento in discarica, ed ogni altro onere e magistero per dare

il lavoro finito a regola d'arte

JA] metro cubo : €.27,10

(euro ventisette/10)

N.P.02. Fornitura a pi¢ d'opera di pozzetto prefabbricato delle dimensioni

esterne cm 50*50 con o senza fondo, rinfranchi con calcestruzzo per il

fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta

regola d'arte.

Per ogni pezzo €. 33,75

(euro trentatre/75)

w




N.P.03. Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato delle

dimensioni esterne cm 50*%50 con o senza fondo, rinfranchi con calcestruzzo

per il fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a

perfetta regola d'arte.

Per ogni pezzo €.76,26

(euro settantasei/26)

N.P.04=6.4.2.3 del prezziario Regionale. Fornitura e posa in opera di telaio e

chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 ¢

recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, marchiata a

4

rilievo con: norme di riferimento, classe di resistenza, marchio fabbricante e

sigla dell'ente di certificazione; rivestito con vemice bituminosa, munito di

relativa guarnizione di tenuta in elastomero ad alta resistenza, compreso le

opere murarie ed ogni altro onere per dare 'opera finita a regola d'arte.

classe D 400 (carico di rottura 400 kN).

Per ogni chilogrammo €. 3,62

(euro tre/ 62)

N.P.05=18.8.1.1 del prezziario Regionale. Fornitura ¢ posa in opera entro

scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE in PVC rigido tipo medio

autoestinguente con o senza spirale gialla, con resistenza allo schiacciamento

1pari a 450 N, utilizzato per la protezione delle reti elettriche e telefoniche,

compresi eventuali pezzi speciali, (raccordi, curve, ecc.), giunzioni, e quanto

altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte.

diametro pari a 80 mm:.

Per ogni metro €. 9,01

(euro nove/01)

|
|



N.P.06. Nolo di Bob Cat compreso é'compensato nel prezzo il trasporto in

loco, l'operatore, il carburante, i bolli e 'assicurazione e quant'altro necessiti
» 10D 5 -

per dare il mezzo perfettamente efficiente e funzioanante nei siti di intervento.

Per ogni ora di effettivo lavoro €. 49.87

(euro quarantanove/87)

N.P.07. Nolo di autocarro, compreso e compensato nel prezzo il trasporto in

loco, l'operatore, il carburante, i bolli e l'assicurazione e quant'altro necessiti -

per dare il mezzo perfettamente efficiente e funzionante nei siti di intervento.

Per ogni ora di effettivo lavoro ' €. 48,32

(euro quarantotto/32)

N.P.08=6.1.2.2 del prezziario Regionale. Fondazione stradale eseguita con

misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non

superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante

al setaccio 0,075 mm compreso tra il 4% ed il 10%, granulometria ben

assortita, esente da materiale argilloso con l'onere dell'eventuale

inumidimento per il raggiungimento dell'umidita ottima e del costipamento

fino a raggiungere il 95% della densita AASHO modificata, nonché ogni altro

onere occorrente per dare il lavoro completo ed eseguito a perfetta regola

d'arte. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave

di prestito fino a 5 km.

per strade in ambito urbano.

Per ogni metro cubo €. 32,80

(euro trentadue/80)

N.P.09. Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato

-4

cementizio eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida

7




l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli dei

materiali di risulta, l'onere della ‘spazzatura ed eventuale lavaggio della

10

superficie scarificata e del carico, escluso solo il trasporto a rifiuto, dei

materiali predetti.

in ambito urbano

Per ogni metro quadro/3cm . €.3,78

(euro tre/78)

N.P.10. Conglomerato cementizio per strutture non armate in ambiente secco

classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe

d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe di consistenza S4 oppure S5, in

opera, di spessore non superiore a 15 cm e con tutti gli oneri compresi, la

preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei

materiali (queste ultime a carico dell' Amministrazione).

W

Per lavori stradali con C 25/30

Per ogni metro cubo €. 189,90

(euro centottantanove/90)

Articolo 6

Per 1’esecuzione dei lavori principali e quelli in variante verranno redatte due

contabilitd ed eseguito un solo collaudo; ’impresa assume l'onere di sostenere
>

tutte le spese nascenti dal presente atto di sottomissione e di non richiedere

compensi o maggiori oneri in dipendenza della variazione in pit dei lavori

oltre il quinto d’obbligo previsto dal Capitolato Generale d'Appalto, nonche di

accettare tutte le altre norme e condizioni reggenti l'appalto dei lavori

principali del succitato contratto.

Per effetto dell’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di

8




variante e suppletiva, il tempo utile per dare ultimati i lavori medesimi rimane

invariato rispetto a quello contrattualmente previsto.

b

I presente atto di sottomissione & immediatamente impegnativo per I’impresa,

mentre 1o sard I’Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e

I’approvazione dello stesso.

Articolo 7

L’Impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale

d’ Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici; approvato

con D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei

Lavori, tutte Je norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere

pubbliche.

Articolo 8

Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel

rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 8 del contratto d’appalto N. 1175

R.A.P. del 16/09/2017.

Al sensi dell’art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n® 244, al fine di assicurare

Ueffettiva  tracciabilita dei pagamenti da parte delle pubbliche

amministrazioni, le fatture devono essere emesse in formato elettronico e le

stesse devono indicare il CIG: 70703773 AD.

Il Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture & il seguente: DH3BGQ.

Articolo 9

Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in caso

d’uso.

Articolo 10 - Certificazione antimafia

i
-

Si prende atto che I’Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di




Certificazione prevista dall'Art.. 89 ;del D.Lgs. n% 159/20L1.-e: ss.mmqiiy|

dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti |

di ordine generale, previsti dall’art.-80:del .Codice.- . ,,.i » .

Articolo 11 - Informativa trattamento dati

Il Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196,

informa I’Appaltatore che tratterd i dati contenuti. nel presente contratto

TR

esclusivamente per lo svolgimento delle attivitd e per. l’assolvimento degli

obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.

IL RESPONSABILE P.O. X SETTORE .

L’IMPRESA

SERENTTN

10




Tt

KRN ARt



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

oAz foot | 201208 o5 [201% | € 274349 | A20do fozo | 2oty

Modica, A [0 3 / 2o i1k
11 Responsabile de%rvizio finanziario

/T

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento € esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per 1 controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente de‘ierminazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 2 4 MAR. 2018 al § 7/ APR. 7018 ,edé repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n. .

‘Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

Nes vif

Hypsieni

AR



